
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A1B Messina-Catania e str a c u s a-c era . A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Gestione R.M.P.P. 

Oggetto: Liquidazione fattura n. P A Il/e del 17 103/2022 dell' Avvocato BAGLIERI 
Francesco. 

DECRETO DIRIGENZIALE NoQOLnATE del 
DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

1 TI APR, 2022 

Premesso 
Che si è proceduto, con il decreto n° 478/20 1 DATE del 03/11/2020 ad impegnare la somma di 
€ 2746.08 sul cap. 42, imp. n° 1749/20; 
Visti: 

.• la fattura n. PA lle, del 17/03/2022, per un totale pari a €314.00, spese legali liquidate con 
ordinanza Sesta Sezione Tribunale Civile di Catania 2021/3394 RGE CASI Mignemi 
Antonella con pignoramento di cui €. 300.00 quale onorario, €. 2,00 per imposta di bollo 
virtualmente assolta, €. 12.00 per contributo Cassa Avvocati, importi esenti IV A; 

• Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provvisorio. e 
gestione provvisoria; 

• Vista la nota prot. 42352 de128/12/2021 con la quale il Direttore Generale di questo Ente 
ha chiesto all'Assessorato Regionale Infrastrutture, l'autorizzazione al prosieguo della 
gestione provvisoria fino al 30/04/2022; 

• Vista la nota prot. 70975 del 29/12/2021 con la quale l'Ass.to Regionale Vigilante 
Infrastrutture e Mobilità autorizza la gestione provvisoria fino al 30/04/2022 e quindi 
l'effettuazione di spese necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e 
certi all'Ente, nonché le spese che assumono rilevanza sotto il profilo dell'ordine pubblico 
e della sicurezza stradale; 

• il Decreto n° 477/20DATE del 09/11/2020 con il quale si impegna la somma di €. 3420.19 
di cui €. 131.32 per i procedimenti citati 

• l'atto di accettazione delle condizioni economiche, sottoscritto dall'avv. Baglieri all'atto del 
conferimento dell'incarico, nel quale, al punto c) è previsto il rimborso delle spese vive 
successive, opportunamente documentate 

DECRETA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, di: 

1. Impegnare l'ulteriore somma di €.182.68 spese legali liquidate con ordinanza Sesta Sezione 
Tribunale Civile di Catania 2021/3394 RGE CASI Mignemi Antonella per pignoramento 

2. Liquidare all'avv. Francesco Baglieri l'importo della fattura n .. PA 11/e del 17/03/2022 
pari a € 314.00 

3. Far fronte alla spesa complessiva pari ad € 314.00 sul capitolo 42 nell'ambito della somma 
di €. 3420.19 impegnata al n° 1749/2020, e inoltre, alla somma di € 182.68 impegnata, sul 
medesimo capitolo con il presente atto; 

web: www.autostradesiciliane.it rnaìl: info@autostradesiciliane.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

4. Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato in favore dell'avv. 
Francesco Baglieri tramite bonifico, IBAN IT46T0326816900052463164830 

L'opUtdla 
Paolilff{~TA 

Il Dirigente DATE 
Dott. Ing. Dario COSTANTINO 

Visto: 
Il Direttore Ge 
Ing. Sal 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradeslciliane.it mail: info@autostradesiciliane.i! pec: autostradesiclliane@posta-cas.it 


